

Sz. P.
Mariusz Łuba
Radny Miasta
Ostrołęki

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 29.11.2018r. (wpływ do urzędu 29.11.2018r.) w sprawie budowy stacji paliw wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działkach o numerach ew. 50615/1, 50616/1, 50617/37, 50617/40 przy skrzyżowniu ulicy Bohaterów Warszawy i Al. Jana Pawła II uprzejmie informuję:

1. dla planowanego przedsięwzięcia, po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego i uzyskaniu wymaganych prawem opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrołęce oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku, Prezydent Miasta Ostrołęki wydał decyzję Nr 7/18 z dnia 20 listopada 2018r. znak: WAB.6220.11.2018 o środowiskowych uwarunkowaniach ;
2. teren na którym planowana jest budowa ww. przedsięwzięcia nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego;
3. na obecnym etapie procedowania inwestor spełnia wymogi prawne;
4. inwestor wraz z wnioskiem o wydanie decyzji dołączył wszystkie dokumenty niezbędne do rozpatrzenia sprawy w tym kartę informacyjną przedsięwzięcia rozszerzoną o obliczenia rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń do powietrza oraz emisji hałasu z których wynika, że standardy emisyjne zostaną dotrzymane, a instalacja nie wpłynie negatywnie na środowisko oraz na zdrowie i odczucia pobliskich mieszkańców i z uwagi na powyższe nie stwierdzono potrzeby opracowywania raportu oddziaływania na środowisko;
5. organ na obecnym etapie postępowania, działając w ramach obowiązującego prawa, nie miał podstaw do odmowy wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach;
6. decyzja nie jest ostateczna ponieważ strony postępowania złożyły odwołanie, które wraz z aktami sprawy zostało przekazane do organu odwoławczego tj. Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Ostrołęce.

Pragnę nadmienić, że po otrzymaniu decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego poinformuję Pana o rozstrzygnięciu postępowania odwoławczego.

Jednocześnie informuję, że postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest etapem wstępnym realizacji przedsięwzięcia, nie jest to zgoda na budowę, a ma na celu ocenić jedynie, czy z punktu widzenia oddziaływania na środowisko inwestycja jest dopuszczalna i w jakim kształcie. Kolejnym etapem w tym przypadku (po uprawomocnieniu się decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach) jest postępowanie w sprawie uzyskania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, a następnie pozwolenia na budowę. Na tym etapie procedowania analizowana będzie m.in. zgodność rozwiązań planowanego przedsięwzięcia z zapisami Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 21.11.2005r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać bazy i stacje paliw płynnych, rurociągi przesyłowe dalekosiężne służące do transportu ropy naftowej i produktów naftowych i ich usytuowanie (t.j.2014.1853 ze zm.). Dopiero prawomocne pozwolenie na budowę pozwala na realizację przedsięwzięcia.

PREZYDENT MIASTA


Łukasz Kulik